
                       S A J 令和 2 競第 1 7 5 号 

                     令 和 2 年 1 0 月 2 0 日 

加 盟 団 体 各 位  

公益財団法人全日本スキー連盟 

                      競技本部長 皆 川 賢太郎 

 

 

新型コロナウイルス感染防止ガイドラインについて 

 

 

日頃から本連盟諸事業に対しご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記のことについて公認競技会における新型コロナウイルス感染防止のガイドラ

ンを下記のとおりまとめましたのでお送りいたします。 

 なお、国際スキー連盟(FIS)でも「FIS COVID 19 Prevention Guidelines」を策定しており

ます。本連盟の「SAJ 競技会新型コロナウイルス感染対策ガイドライン」とあわせてご確認

いただきご活用くださいますようお願い申し上げます。 

 また、競技会開催に際しては、競技会場となる施設や管理者が定めたルール、競技種目ご

とに必要な対策を講じる場合もありますので、大会組織委員会でも独自にガイドラインを

ご用意ください。 

  

記 

 

 添付資料 （SAJWEB サイトのギャラリーに掲載いたします） 

・ FIS COVID 19 Prevention Guidelines (原文) 

・ FIS COVID 19 Prevention Guidelines (日本語訳) 

・ SAJ 競技会 新型コロナウイルス感染対策ガイドライン 第 1 版 

  

 

 ※ 参考資料として国内合宿、海外遠征等のガイドラインについても準備整い次第、 

ホームページに掲載いたします。 

 

以上 

 


